Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Subsecretaria de Apoio às Comissões Especiais e Parlamentares de Inquérito

Memorando n° 002/2016- CEDN

Brasília, 17 de agosto de 2016.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Renan Calheiros
Presidente do Senado Federal

Assunto: Turno Suplementar.

Senhor Presidente,

Comunico a V. Exa. que, na presente data, esta comissão deliberou em caráter
terminativo pela aprovação do Substitutivo, de autoria da Senadora Simone Tebet, ao Projeto de
Lei do Senado n° 52, de 2013 , de autoria do Senador Eunício Oliveira, que "Dispõe sobre a gestão,
a organização e o controle social das Agências Reguladoras, acresce e altera dispositivos das
Leis no 9.472, de 16 de julho de 1997, no 9.478, de 6 de agosto de 1997, no 9. 782, de 26 de janeiro
de 1999, n° 9.961, de 28 de janeiro de 2000, n° 9.984, de 17 de julho de 2000, n° 9.986, de 18 de
julho de 2000, e no 10.233, de 5 de junho de 2001, no 9.433 de 8 de janeiro de 1997, da Medida
Provisória n° 2.228-1, de 6 de setembro de 2001, e dá outras providências ".

Nos termos do disposto no art. 282, combinado com o art. 92, ambos do Regimento
Interno do Senado Federal, a matéria será incluída na pauta da próxima reunião para apreciação
em turno suplementar.

Atenciosamente,

Presidente da Comissão Especial· do Desenvolvi ento Nacional

Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- Brasília/O F; telefone (61) 3303-3490

/~\_./} U:.
1-~ I rtr ···:

( Folha.n ·.~_Q_ 1

\-~-/ ' ,•